dikurangi bagian jangka pendek Net of current portion

Pinjaman Bank 457,000,000,000 457,000,000,000 380,000,000,000 380,000,000,000 Bank Loan

Liabilitas Sewa 50,000,221,937 50,000,221,937 712,368,147 712,368,147 Lease Liabilities

Liabilitas Imbalan Kerja 27,436,881,810 27,436,881,810 23,636,945,033 23,636,945,033 Employee Benefit Liabilities

Utang Ventura Bersama 7,468,638,296 7,468,638,296 7,474,401,311 7,474,401,311 Joint Venture Payables

Jumlah Utang Jangka Panjang 541,905,742,043 541,905,742,043 411,823,714,491 411,823,714,491 Total Non-current Liabilities

JUMLAH LIABILITAS 5,480,299,148,683 5,597,700,106,779 5,118,444,300,470 5,245,174,935,010 TOTAL LIABILITIES

EKUITAS EQUITY

EKUITAS YANG DIATRIBUSIKAN EQUITY ATTRIBUTABLE TO OWNERS

KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK OF THE PARENT ENTITY

Modal Saham Capital Share

871,546,660,000 871,546,660,000 871,546,660,000 871,546,660,000

Tambahan Modal Disetor 988,633,419,562 988,633,419,562 988,633,419,562 988,633,419,562 Additional Paid-in Capital

Proforma Ekuitas yang Timbul dari Proforma Equity Arising from

Transaksi Restrukturisasi Restructuring Transactions of

Entitas Sepengendali -- 36,926,593,423 -- 34,316,585,078 Entities Under Common Control

Saldo Laba Retained Earnings

Ditentukan Penggunaannya 372,988,876,808 372,988,876,808 344,817,328,522 344,817,328,522 Appropriated

Belum Ditentukan Penggunaannya 1,150,287,551,421 1,150,287,551,421 1,119,716,376,301 1,119,716,376,301 Unappropriated

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Equity Attributable to Owners

kepada Pemilik Entitas Induk 3,383,456,507,791 3,420,383,101,214 3,324,713,784,385 3,359,030,369,463 of the Parent Entity

Kepentingan Nonpengendali 64,427,836,446 64,427,836,446 65,859,214,739 65,859,214,739 Non-Controlling Interest

JUMLAH EKUITAS 3,447,884,344,237 3,484,810,937,660 3,390,572,999,124 3,424,889,584,202 TOTAL EQUITY

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 8,928,183,492,920 9,082,511,044,439 8,509,017,299,594 8,670,064,519,212 TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Modal Dasar 26.680.000.000 saham,

modal ditempatkan dan disetor

8.715.466.600 saham.

Nilai nominal Rp100 per saham.

Authorized Capital 26,680,000,000 share,

Issued and paid up 8,715,466,600 shares.

par value of Rp100  per share.

1 Januari 2021/ January 1, 2021

31 Desember 2021/ December 31, 2021 31 Desember 2020/ December31, 2020

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk

[…]

Penyesuaian (251,301,974) (644,904,539) Adjusment

Biaya Jasa Kini 3,998,919,989 4,222,035,962 Current Service Cost

Biaya Bunga 4,148,741,615 4,078,232,653 Interest Cost

Imbalan yang Dibayarkan (7,927,288,941) (6,368,415,492) Benefits Paid

Keuntungan (Kerugian) Aktuarial Bersih 1,032,906,928 2,245,517,274 Net Actuarial Gain (Losses)

Saldo Akhir 60,601,510,443 62,677,122,126 Ending Balance

Mutasi nilai wajar aset program adalah
sebagai berikut:

 The movement fair value of aset program
are as follows:

2022 2021

Rp Rp

Saldo Awal Tahun 48,938,609,048 50,661,778,390 Balance At Beginning of the Year

Pendapatan bunga 3,425,702,633 3,419,670,041 Interest income

Iuran Pemberi Kerja -- 1,305,202,800 Employer’s Contributions

Hasil Aset Program yang Diharapkan (1,136,772,090) (380,106,434) Expected Return on Plan Assets

Imbalan yang Dibayarkan (7,440,020,524) (6,067,935,749) Benefits Payment

Saldo Pada Akhir Tahun 43,787,519,067 48,938,609,048 Balance at End of The Year

Analisa sensitivitas perubahan asumsi
terhadap nilai kini kewajiban adalah
sebagai berikut:

 Sensitivity analysis of changes in
assumption to the present value of
obligation is as follows:

2022 2021

Rp Rp

Asumsi Tingkat Diskonto Discount Rate Assumption

-1,00% 64,740,963,908 67,564,605,971 -1.00%

+1,00% 56,934,446,851 58,939,494,992 +1.00%

Asumsi Kenaikan Gaji Salary Increase Assumption

-1,00% 56,405,666,844 58,540,920,559 -1.00%

+1,00% 65,270,373,080 67,938,099,156 +1.00%

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
DAN ENTITAS ANAK

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (Continued)

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
Pada Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
(Dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

For the Years Ended
December 31, 2022 and 2021

(In Full Rupiah, unless otherwise stated)

106

b. Program Imbalan Kerja Jangka Panjang
Lainnya

 b.  Other Long-term Employee Benefit
Program

Liabilitas yang diakui di laporan posisi